
ALBANIEN – kontrasternas land - 9 dagars rundresa med
flyg och buss 30 maj 2023 – SPF Munka Ljungby

En resa med blandning av kultur, historia och strand! Albanien – ett spännande
land på precis gränsen till ett stort kliv in i västvärlden men man har ännu inte
riktigt kommit dit. Nyfikenhet och förväntan i kombination med lugn och tålamod
är det som präglar dagens Albanien.
Landet erbjuder sina besökare en fascinerande historia, vackra kustlandskap,
fortfarande förhållandevis låga priser och fantastiska stränder med turkost
vatten.

Dag 1. Välkomna till Albanien och Durres
Avresa med flyg från Köpenhamn via Wien till Tiranas internationella flygplats, Moder
Teresa där vi landar 11:40.
Vi välkomnas av vår guide och reseledare och tar sedan plats i bussen för att åka in till
Tirana och göra en kort rundtur. Efter att ha varit en grå och tillknäppt stad under
kommunisttiden har staden genomgått en otrolig utveckling och är idag en modern
storstad med mycket färg, boulevarder, parker, torg och en mångfald kaféer,
restauranger och butiker. Vi ser bland annat Skanderbegtorget, klocktornen och
parkerna.

Under tidig kväll åker vi de fåtal milen ut till kuststaden Durres vid det Adriatiska Havet.
Vi checkar in på vårt fina Fllad Resort 4***och serveras en första middag tillsammans
innan sköna sängar väntar.

Dag 2. Durres och Kruja
Idag ska vi upptäcka två av landets historiska stoltheter – Durres och Kruja.
Vi börjar i Durres, som grundades 627 f Kr. Här besöker vi amfiteatern som byggdes så
tidigt som på 100-talet. Det fanns plats för 20 000 åskådare som jublade åt romartidens
blodiga och intensiva skådespel. I Durres började också den romerska vägen Via Egnatia
som gick ända till Konstantinopel, dagens Istanbul.
Vi åker sedan några mil norrut till Kruja som var centrum för motståndsrörelsen mot det
osmanska riket på 1400-talet. Nationalhjälten och befälhavaren över det albanska
försvaret Skanderbeg föddes i Kruja och anses vara Albaniens främste frihetskämpe. Vi
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besöker Skanderbegmuseets för att lära oss mer. Muséet är inrymt i den gamla borgen
som ligger 548 m över havet. Härifrån har man en enastående vy ner över Kruja.

På vägen tillbaka mot Durres gör vi ett intressant stopp på en albansk vingård för att se
hur de albanska vinerna smakar.
På kvällen serveras vi middag på hotellet.

Dag 3. Ardencia – Apollonia - Vlora
Vi lämnar Durres och rullar vidare mot vårt första mål för dagen - klostret i Ardenica från
tidigt 1400-tal. Här i det lilla kapellet gifte sig Skanderbeg och idag kan man njuta av
vackra ikoner från 1700-talet, målade av albanska konstnärer som Konstandin och
Athanos Zografi.
Vi fortsätter sedan till de pastorala lämningarna efter den antika staden Apollonia,
belägen vid Via Egnatia och en av romartidens allra viktigaste städer. Tack vare sin
berömmelse och betydelse kallades staden Apollonia Prima bland 16 andra städer som
byggts till Apollons ära. Kejsar Ceasar valde att skicka sin brorson Augustus Octavius hit
för att studera retorik och talarkonst vilket i sig visar på stadens betydelse.

Väl framme i den charmiga kuststaden Vlora checkar vi in på vårt Hotel Vlore****. Nu
har vi några eftermiddagstimmar till eget förfogande. Kanske lockar en promenad längs
strandpromenaden där Adriatiska och Joniska haven möts.

Middag på hotellet.

Dag 4. Vlora – Saranda
Idag ska vi njuta av den spektakulära vägen längs den albanska Rivieran. Här bjuds vi på
magiska vyer över Joniska Havet. Vi stannar till uppe på Llogara passet, 1000 m ö h, och
njuter av såväl frisk luft som spektakulär utsikt. Här har vi även möjlighet att prova den
omtalade honungen med yoghurt.

Vidare passerar vi små kuststäder som Dhermi och Himara och under dagen stannar vi
till för lunch (ingår ej i resans pris).

Vi fortsätter till dagens slutmål den charmiga badorten Saranda, Albaniens sydligaste
stad. Vi checkar in på vårt Hotel Brilliant och avslutar dagen med en middag på en trevlig
restaurang.
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Dag 5. Ledig dag i Saranda
Vi bara njuter av omgivningarna, Saranda och havet. Med andra ord en helt ledig dag för
eget bruk. Självklart kommer guide och reseledare med tips och idéer på en härlig dag.

Dag 6. Butrint och Ksamil
Några mil söder om Saranda ligger Butrint. Här hittar man den allra viktigaste
arkeologiska upptäckten i Albanien och lämningar från tre epoker; den grekiska, den
romerska och den ottomanska. De äldsta ruinerna är närmare tre tusen år gamla med
vackra mosaiker, kapell och badhus.

Mätta på historia åker vi sedan till Ksamil där man hittar Albaniens finaste stränder. Här
njuter vi av underbara vyer, kritvita stränder och klarblått vatten. Vi checkar in på en av
strandbarerna där det bjuds god lunch, strandstol och parasoll!

Väl tillbaka i Saranda har vi några sköna timmar för oss själva innan middagen. Om
vädret tillåter det serveras vi middagen idag på en gammal borg ovanför Saranda.

Dag 7. Två Världsarv på en dag
Vi lämnar Saranda efter frukost och beger oss mot den trevliga lilla staden Gjirokastra
som med sin vackra och annorlunda arkitektur är ännu en av städerna på UNESCO:s
världsarvslista.

Gjirokastra – ”Staden med tusen steg” – är byggd på de branta sluttningarna i den
imponerande Drinodalen. Staden har en urgammal historia men det som utmärker
Gjirokastra idag är den särpräglade ottomanska arkitekturen från 1600-talet med
hundratals boningshus med karaktäristiska stentak, träbalkonger och vitmenade
stenväggar. Bland de slingrande kullerstensgränderna finns moskéer, minareter och
basargator. Vi hinner också med en god lunch. Vi fortsätter vidare till nästa världsarv,
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den trevliga staden Berat. På kvällen passar det bra att flanera längs promenadgatan,
kantad av kaféer och restauranger, eller längs floden och över den gamla stenbron som
knyter ihop staden.
På kvällen serveras vi en god middag på en trevlig restaurang på gångavstånd från
hotellet.

Dag 8. Berat & Tirana
Efter frukost ska vi upptäcka fantastiska Berat som är ett av UNESCO:s världsarv. I Berat
finns en speciell sorts magi med de vita ottomanska husen som klänger sig fast utmed
kullar och berg upp till fästningen på höjden. Inte för intet kallas Berat för ”staden med
tusen fönster” och är sedan 2008 ett UNESCO världsarv.
Efter att ha varit en illyrisk bosättning grundades staden på 300-talet f Kr och fick
namnet Antipatrea. Genom årtusenden har staden sett många olika härskare:
Romarriket, Byzans, slaver och osmaner. Staden delas av floden och har en historisk
kristen respektive muslimsk sida med välbevarade stadsdelar från 1700- och 1800-talen
med bostadshus, kyrkor och moskéer. Man ska dock inte ta bokstavligt på
uppdelningen; Albanien är ett synnerligen tolerant land. Berat domineras av en medeltida
fästning högt över staden. Fästningen är speciell såtillvida att den mycket välbevarad och
att människor fortfarande bor och lever innanför dess murar liksom många generationer
före dem. En gång i tiden fanns det 40 kyrkor på fästningsområdet – idag finns 7. En av
dessa är idag Onufrimuseet. Onufri var en albansk ikonmålare som på 1500-talet målade
många ortodoxa kyrkor i Albanien och Grekland. Här finns en fin samling av hans och
hans elevers verk. 
Efter en god lunch fortsätter vi resan mot huvudstaden Tirana. Här checkar vi in på vårt
hotell SKY 2. På kvällen blir det avskedsmiddag – sista kvällen med gänget för den här
gången.

Dag 9. Tirana och hemresa
Vi äter frukost, packar våra väskor, gör de sista inköpen innan vi beger oss ut mot
flygplatsen för resan hem till Köpenhamn.

Hotell under resan:

Dürres, 2 nätter på Fllad Resor****Superior

Vlora, 1 natt på Hotel Partner****
Bästa beskrivningen på detta hotell är inne på bookings hemsida.

Saranda, 3 nätter på Hotel Briliant****

Berat, 1 natt på Grand White City Hotel**** or Onufri Hotel
http://whitecityberat.com/index.html

Tirana, 1 natt på SKY 2***

I priset ingår:
- Flygresa tur/retur Köpenhamn-Tirana (mellanlandning i Wien)
- 8 övernattningar på 3-4* hotell i Albanien
- 8 frukostar
- 7 middagar
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- 4 luncher
- 1 vinprovning
- Alla utflykter, transfers och inträden enligt program (entréer Skanderbeg museum,

Ardencia Klostret, Apolloni, Butrint, Gjirokaster borgen, Berat slott med Onufri
samt Tirane Bunkart 2

- Albansk lokalguide
- Svensk reseledning från BeUniq resor

OBS! Dricks till den albanska guiden och chauffören tillkommer till resans pris.

Pris per person i dubbel: SEK 13895,-
Pris per person i enkelrum: SEK 15665,-

Övrigt
- I Albanien har man en statlig guide som är med gruppen hela tiden, men med på

resan finns även svensk reseledare.
- För att uppleva städer och platser under resans gång på bästa sätt kommer vi att

promenera en hel del. Man kan tyvärr inte komma fram överallt med bussen.
- Tänk på att Albanien inte är med i EU.

Anmälan och övrigt
Resans arrangeras av SPF Munka-Ljungby och teknisk arrangör av resan är BeUniq Resor
i Malmö. Om du har några frågor om resan är du välkommen att höra av dig till Charlotte
Rickard på BeUniq Resor på telefon 0707-830082 eller via e-mail info@beuniq.se.
För information om de allmänna resevillkoren och särskilda villkor för paketresor hänvisar
vi till BeUniq Resors hemsida www.beuniq.se. Vi reserverar oss för eventuella
förändringar i programmet.
Anmälan sker på teckningslistan som finns i SPF-lokalen i Munka-Ljungby. Fyll i namn,
adress, telefon samt e-mail-adress (om detta finns och används) så får du faktura skickat
till dig av BeUniq Resor. Anmälnings-avgiften betalas senast 10 dagar efter att ni har fått
fakturan från BeUniq Resor, SEK 2 000,-/person (ej återbetalningsbart vid avbokning)
och slutbetalningen ska vara resebyrån till handa senast 45 dagar innan avresa.
Flygbiljetten går inte att avboka efter den 28 februari utan vid avbokning efter detta
datum får resenären stå för hela flygbiljettens pris ca SEK 3400,- samt beroende på när
resan avbokas delar av resans pris enligt resevilkoren.

Flyg med Austrian Airlines
Köpenhamn – Wien 07:05 – 08:45
Wien – Tirana 10:10 – 11:40
Tirana Wien 15:00 – 16:30
Wien – Köpenhamn 17:35 – 19:15

Minimum 25 personer och max 34 gäster.

Resan arrangeras av:
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SPF Munka-Ljungby

Teknisk arrangör av resan BeUniq Resor
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